## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...**

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij  
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

**Bartoli, Daniello**

**Lvgdvni, 1667**

12. P. Alfonsi Castrij martyrium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11445**

male scripsit non nemo à Mauris interfectos tametsi nihil proprius fuerit, heris ferro saepius intentato ad negandum Christum iuuenes violenter cogentibus, sed constans semper illorum fuit responsio Christianam legem nullis vnamquam sibi machinis extorquendam. Duos quidem Rex custodia iam liber, in libertatem afferuit; tertius negatam ab hero Cæsige libertatem fuga vindicauit, vni Castrio datum est pro Christo mortem oppetere, reiecta fortiter toties illi proposita si Mahometi ad hæsisset viuendi copia.

Hunc ergo barbari ad extrema tot cruciatibus deductum, statuunt ferro absoluere, huic forte diuinitus reseruatum, ut ferro, quam fame, & æcumnis gloriiosius moreretur. Mauris duobus tradunt carnificibus robustis; ab iis ligneâ numellâ eximitur, religatis ad tergum manibus, infertoque in funem quem pone tenebant collo, viætima in mortem, præse agunt ad designatum martyrio locum in littore, id cum esset abruptis faxorum, & vallium inæquale multum viæ obiri oportuit, priusquam in planum veniretur, attonitis carnificibus hominem ægrè pedibus insilentem, & semimortuum per aspera rupium, & aceros silices sursum deorsum celerius, & vegetius currere, quam possent ipsimet, valentes, & integri, qui pescabantur ad eos scopulos Patrem à Mauris duobus vincitum agi dum vident prosilunt è suis lintribus, mortis eius futuri spectatores. Ex iis postea rogatis, ipsoque ex Rege Ternatensi rei distinctè comperta est series; ut can carnificum relatu audierat. Castrum scilicet, iis locis substitisse ubi planius littus occurrerat, respectisque tortoribus quasisse, ecquid placet hic locus, inflexaque in terram cervice, caput iectui paralle, verum iis locum placere negantibus, eadem qua prius alacritate progressum vterius: vt in plagam ventum est in quam arborem truncam mare proicerat, ab eodem tertium rogati an locum probarent; iis annuentibus constitit, peritique cernendi acinacis fibi copiam fieri, nec sine difficultate obtinuit: districli coram acie inspecta, hebes est, ait, meliori cote illam subigite; tum togavit manus vinculis exui, quod iij principio cum negarent facturos, vetuit ab se de fuga quicquam inctuere, ad hoc se tantum id poscere ut religiosius tantum per Deum precaretur, quod subridens, & tranquilli oris ea specie dixit, vt multum inuicem mirati, manus illi concesserint liberas, iis vero tunc in altum sublatis, prostratus in genua preces ad Deum fudit, surgensque paulo post, arboris trunco pronus iucubuit commodorem iectum lictoribus præbiturns, ad quos, per me ait, quod vultis nunc agite; hic eorum alter impacto dorsi spinæ in longum acinace, divisitus plane medium erat, nisi magna vi ambabus manibus iectum vibrans caput sibi præstrictum læsisset, nam sunt alioqui tam exquisitæ temperationis & ponderis iij gladij, vt uno iectu medium hominem recta scindant. Alter igitur viuum adhuc suo acinace absoluit; ex iis demum qui lanicæ huic intererant tertius, inflicto in collum mortui & genas acinace, caput summum à maxillis diuulsit: corpus truncum in mare deuoluunt